[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2021г.                                                         № 53                                                       с. Киевка
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по итогам I полугодия 2021 года

В соответствии с постановлениями Администрации Киевского сельского поселения от 06.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения» и от 15.10.2018 № 87 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Киевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по итогам I полугодия 2021 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации

        Киевского сельского поселения                                                              Г.Г. Головченко
Приложение

к постановлению

Администрации Киевского
сельского поселения

от 09.07.2021г. № 53
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по итогам I полугодия 2021 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципаль-ной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчет-ную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Киевского сельского поселения
	Старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Мельникова Е.В.
	Повышение уровня противопожарной защищенности населения в сельском поселении
	01.01.2021
	31.12.2021
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0 тыс. рублей,
срок исполнения не наступил

	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Киевского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров
и смягчение их возможных последствий
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	2.1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Мельникова Е.В.
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0-

	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Киевского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

проведение профилактических мероприятий
по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие

	3.1.1
	3.1. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	Старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Мельникова Е.В.
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев
на воде и смягчения их возможных последствий
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Киевского сельского поселения
	снижение рисков возникновения несчастных случаев
на воде и смягчения их возможных последствий;

проведение профилактических мероприятий
по предупреждению происшествий на водных объектах
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Администрация Киевского сельского поселения
	X
	01.01.2021
	31.12.2021
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0 тыс. рублей,

срок исполнения не наступил

<1> По строке «Мероприятие» указывается руководитель, курирующий данное направление. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, курирующий данное направление
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
по итогам I полугодия 2021 года

Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 № 91 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 10,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.07.2021 фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей. В прошлом финансовом году расходы по данной программе на 01.07.2020 не были произведены.
В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 06.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения» постановлением от 29.12.2020 № 132 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год» утвержден план реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность» (далее – Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» (далее – Подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде» (далее – Подпрограмма 3).

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2021 год местным бюджетом предусмотрено 10,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2021 договора не заключены и фактическое освоение средств отсутствует.

Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия и 1 контрольное событие, по которым срок исполнения не наступил и исполнение планируется на 2 полугодие 2021 года.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2021 год средства местного бюджета не предусмотрены.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 3 на 2021 год средства местного бюджета не предусмотрены.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год по итогам I полугодия 2021 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.